et David decern milia.

Vix fuerunt arma aliqua ilio die que sagittis obstare

valebant. Gadebant ex utraque parte plures, fitque grandis 

et letalis strages quoniam in nostro evo nunquam piotabatur 

in toto mundo tanta multitude aereará pugna duarum horarum 

spacio; armati siquidem inter se acriter confligentes 

ex parte dicti Henrici Percy disconflioti mediante laud»- 

biliter acie principis dorsa verterunt. Dei gracia faotua 

est Rex victor campi insequentibus autem eos victoribus 

multi letaliter occumbebant. Denique Rex galea oapitla

deposita xi xsxk viva voce sepius acclamavit ne interficiatia 

(col. II) plures hominwn meorum. 3icque cessantes omnea 

utriusque partis tain vulnerati quam mortui quasi in momento 

spoliati sunt et nudi relieti. Ceciderunt in diete proelio 

inter v et vj milia virorum extra multis diu languentibus 

domoque occumbentibus multi vero mutilacione membrorum 

pacientes superfuerunt. VenerabUis princeps Henri eus 

tune puer quasi xvj annorum graviter vulneratus est in 

facie cum sagitta prope narem; Dei gracia convaltit.

Mortui sunt milites ex parte Regis ut dicitur circa 

xxviij, ex parte vero Henrici Percy circa viij; sepulti 

sunt enim in uno sarcofago in eodem campo ut qui numeravit 
retulit mille octingenti xlvij^em extra illis qui alila 

locis sepulti sunt.

Henricus Percy qui apud Whitchirche fuerat sepultus, 

in era st ino, xiafcsìixsi scilicet, die domini ca, exhumatus 

est eiusque corpus Saiopie reductum ne putaretur a populo 

vivus evasxisse positumque corpus predictum nudum supra 

unum axem in mola positum in conspectu transeunti!» 

inturndum loquebatur siquidem Rex ut sepius ante initium 

belli Henrieo Percy quasi vivo: Bgo appello te in die 

iudicii de humano sanguine me invito perempto. Die vero 

lune sequent! dampnati sunt fi de les quasi proditores; 

corpus dicti Henrici quarterizatum sive quadripartitum 

unumque quarterium Cestriam missum diuque super orientale.
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partem civitatis pendebatur. Thomas rercy, Ricardus 

Venables Baro de Kyndefrton, Ricardo (sic) le Vernon Baro 

de Shybroke cum multis aliis tracti, suspensi, et quarter- 

izati sunt. Deditque Rex graciam et pacem universis 

cicius causa metüs quam amoris etcet, ut quidam dixerunt.

Explicit tercia pars.

------- oOo-------

appendix a

1 Foundation Charter or Poultoh Abbey, llh.6

. . (DG/l/no. 7*0
7h¿ (mutilai is ¿vt j-acsiwúU. í>y C¡- Ißa*iy Ckcenire Charters

Universo Sánete matria ecclesie soboli nobilissimi 

Cestrhnsis Comitis Ranulphi R. Pincerna, in Christo salutem. 

In nomine et individue Sanate Trinitatis patris et fi n 1. 

et spiritus clarissimi si quidem Cestrensis Comitis Karisimi 

mei Ranulphi ego Robertas Pincerna consider ans omnia que 

sub celo sunt esse transitoria statui aliquid tacere pro 

domino meo Comite Ranulpho et antecessoribus suis, inquam 

ante cesso ribus meis, in celesti palatio in eternum proficiafr 

ad hoc faciendum dominus noster Jesus Christis me animavit

atque in evangelio suo incitavit dicens, date et dabitur 

vobis, hoc etiam dicens, date terrena et recipietis celestia, 

date transitoria et pro illis habebitis in perpetuum man aura 

et tacite vobis amicos de mammona iniquitatis ut etiam ipsi 

recipient vos in eterna tabernacula. Date de facultatibus 

vestris per iniquitatem adquisitis omnis enim dives aut 

iniquus est, aut heres iniqui» Date inquam pauperibus 

Christi ut ipsi cum angelis recipiantur vos in eterna gloria. 

Quoniam teste Evangelio, ipsorum est regnum celorum. Hiis 

igitur, atque aliià sacre Scripture monitis, excitatus de 

domino deo creatori de redemptori nostro et gloriose semper 

virgin! e jus genet ri ci sanctissim» Marie, et Willelmo primo 

Abbate Cumbermare, pro salute et incolumitate domini mei 
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prefulgentissimi Cestrensis Comitis Ranulphi et antecessorum 

suo rum, Hugonis videlicet Oomitis, et Ranulphi Consul, et 

aliorum necnon et pro redemption® anime mee et uxoria mei 

Ivete et filii atque he re dis mel Roberti, et pro salute 

antecessorum meorum, dimidiam Poutonam cum omnibus pertinenciis 

suis in campis et in silvia in viis et in semitis in aquis 

et in piscariis in pratis et in pascuis super terram et 

subtus terram ad instituendum ibidem quandam Abbatiam 

monachorum secundum regula beati Benedict! et secundum 

institute miiai sauvinei vivencium. ffiiius donationis sunt 

testes, Wille Imus primus abbas Cumbermara, Germanus monachus 

eius, Robertus Pince ma, Robertus filius e Jus, Wlllelmus 

spuens mendacium, Herveyus de Fulgeriis, Ricardus Wallensis, 

Radulphus sacerdos, Morinus, Augerius, Iveta uxor Roberti,

+Signum Roberti Pince ma + Signum Roberti filii ejua, + Signum 

Ivete uxoria ejus*

II The Charter of Ranulph de Blundeville granting the land 
of Rudyard to the monks of Dieulacres for the building 
of the Abbey (DC/2/no.1)

Universis Sancte matris ecclesie filile presentibus 

et futuris hanc cartam inspecturis vel audituris Ranulphus 

Comes Cestri© et Lincoln!® salutenu Noveriti® me pro salute 

anime mee et antecessorum meorum dedisse in puram et perpetuini 

elemosinai Deo et Beate Marie et monachis apud Deulacres Deo 
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servientibus, terram de Rodeiard cum oxmibus pertinenciis 

suis ad construendam ibidem Abbatiam, scilicet per iatas 

divisas, per aquam de Luddebeche que currit inter Rudiard 

et Leek usque ad domum Radulphi Bee et inde usque ad Merebroc, 

et a Merebroc usque ad Gaviendhul et inde deorsum per domum 

Dodi usque ad sepulchrum Thoni et inde usque ad Falingbroc 

et per Falingbroc usque ad Fulhe et inde usque ad Luddebeche» 

Quare volo et firmiter precipio quod dicti monachi mei de 

Deulacres habeant et teneant in perpèèuum pre die tarn terram 

ad fundandam abbatiam suam eis collatam libere, quiete, 

pacifice, et honorifice sicud liberam et puram elemosinam 

cum omnibus pertinenciis suis et libertatibus in bosco, 

in plano, in pratis in pasturis, in stagnis et molendinis, 

in moria et mariscis, in viis et semitis, et in omnibus 

locis et cum eisiamentis que in predicta terra aunt vel 

fieri possunt. Ita quod predicta terra cum suis pertinenciis 

sit omnino extra forestam et libera penitua ab omni exactions 

secular! sicut aliqua elemosina potest x esse liberior. St 

ut hec mea donacio stabilis sit in perpetuum earn hac carta 

mea et sigilli mei impressione roboravi. Testibua H. tune 
Abbate Cestrie, Petro de Orreby1 tunc Justiciario Oestrie, 

Magistro Hugone qui hanc cartam scripsit et multis alila.

1. Obviously a mistake tor Philip «» Orreky, »ho «• Ohaticlar 

of Chester from 1209 to 1229»

-ü51-

111 confirmation of Ranulph de BlundevlT^e'a

grant to the monks of Dieulacres of the Manor of Leek. 

Henricus dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernia, Dux 

Normannie, Aquitanie et Comes Andegavie, Archiepiscopis, 

Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justic- 

iariis, Vicecomitibua, Prepositis Ministri« et omnibus 

Ballivis et fidelibus suis salutem. Inspeximus am 

Ranulphi Comes Cestrie et Lincolnie quam fecit Deo et ecclesie 

beate Marie et Abbati et Conventui de Dfe ulacres in hec 

verba» Ranutphus Comes Cestrie et Lincolnie universis Christi 

fidelibus presente^ cartam visuris vel audituris salutem.

Nove ri t universi tas vestra me pro salute anime mee, animarumque 

antecessorum et successorum meorum, dedisse, concessisse et 

hac presenti catta mea confirmasse, Deo et beate Marie et 

Abbati et Conventui Abbatie mee de Deulacres totum manerium 

de Leeke cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis cum 

corde meo simul quod ibidem legavi sepeliendum. Habendum et 

tenendum sibi et successoribus suis bene, quiete, integre 

et pacifice, in liberam puram et perpetuai» elemosinam absque 

ullo retenemento, et quieten ab omni servicio et exactions 

secular!. Ego vero et heredes mei predictum manerium cum 

pertinencias suis Abbati et Conventui contra omnes gentes 

warentloabimus imperpetuo«. Bt ut heo «eo donaolo perpetue 

firmltatls rotar optlneat earn presentía pagine testimonio et 

sigilli mei Impressione robo savi. Hila testlbua, P* Dmtonlona., 

A. Ooventrense et Liohfeldense episcopio, 3. do leso,
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Constabulario Cestrie et aliis. Nos igitur donacionem et 

conce s si onem predicti Comifcis rat am et gfeatam habentes earn 

pro nobis et heredibùs nostris concedimus et confi T»mBvtnnie 

sicud carta ipsius Comitls quam predicti Abbas et Conventus 

inde habent rationabiliter teata tur» Hiis testibue, P. 

Wyntonensi, A» Coventrensi et Lichfeldensi Episcopis, 8. de 

Segrave Jnsticiario nostro et aliis. Datum per manum 

venerabilis patria nostri R» Cicestrensis Episcopi Cancellarti 

apud Radingam vicesimo quinto die Octobris anno regni nostri 

sexto decimo (1232)•

--------- oooOooo---------
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APPENDIX B

A LIST OP THE ABBOTS OP DIEÜLACRB3

NAME

Ralph, Abbot of Poult on
DATE

ante 1214
Richard occurs H * 1214

1222-30
Stephen occurs tt 1235

12114
William occurs 1250-59
Walter de Morton, occurs 1271-2. Formerly a monk 

of Croxden.

Elias occurs 1274-9
1287*

Richard occurs 1292

Robert le Burgilon elected October-November 1292

Nicholas occurs 131a

Randolf occurs 1345

Robert de Brigge elected 1352-3

William de Lichfield occurs
«<

1379
1381

Richard Whitmore occurs «1 1401
1413-1424

John Godefelowe occurs 1443-8

Thomas occurs 1499

Adam de Whitmore occurs 1499

John Newton occurs
M

1504 
1509-10
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NAME

William Alben
DATS

occurs 1516 
deposed e.1520

John Woodland

Thomas Whitney

elected c.1520 
deposed c.1523

elected c.1523
Surrendered the Abbey on the 20th. October 1538

died August 1558.
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APPENDIX C

An Inventory drawn up by the Commissioners at the 
time of the Dissolution of Dieulaores, October, 1538

(ms P.R.O./E/315/vol. 172/pp. 41-49)